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Nowoczesny sprzęt oraz wyszkolenie strażaków zwiększą skuteczność jednostki i poprawią bezpieczeństwo mieszkańców. Michałowscy druhowie
udowadniają, że inwestycja w innowacje to przyszłość ratownictwa. (fot. OSP Michałów)

Nowe auto dla OSP Michałów to ciężki wóz ratowniczo-gaśniczy Scania P450 GCBA z
układem napędowym 4x4. Samochód posiada zbiornik wody o pojemności 5000 litrów i
zbiornik środka pianotwórczego o pojemności 500 litrów. Jest wyposażony m.in. w zestawy
oddechowe i ratownictwa medycznego, radiotelefony, zestaw hydrauliczny do rozcinania
karoserii.

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza
2021-2027

Ochotnicza Straż Pożarna w Michałowie realizuje projekt pod tytułem: „Zakup nowego



ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z pełnym wyposażeniem przez
Ochotniczą Straż Pożarną w Michałowie„ współfinansowanego z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027,
Priorytet II „Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza”, Działanie 2.4
Dostosowanie do zmian klimatu.

Całkowita wartość inwestycji wynosi 2 164 030,00 złotych, z czego 1 712 750,00 złotych
pochodzi z funduszy unijnych, a pozostałą kwotę stanowią środki z Samorządu Województwa
Mazowieckiego, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Warszawie, wsparcie Gminy Puszcza Mariańska oraz środki własne OSP w Michałów.

W ramach projektu został zakupiony nowy ciężki samochód ratowniczo – gaśniczy z pełnym
wyposażeniem oraz została przeprowadzona kampania edukacyjna w zakresie zmian klimatu.
Celem projektu jest wzmocnienie potencjału OSP Michałów do realizacji zadań na rzecz
ochrony ludności, ochrony przeciwpożarowej oraz ratownictwa, w tym w szczególności w
zapobieganiu pożarom, udziału w akcjach ratowniczych przeprowadzanych w czasie pożarów
oraz innych zdarzeń niebezpiecznych i klęsk żywiołowych.

e 

Jednostka OSP Michałów jako jedyna w powiecie żyrardowskim dysponuje tym nowoczesnym
sprzętem, który znacząco wspiera działania ratownicze, zwłaszcza podczas akcji poszukiwawczych.

Strażacy przeszli intensywne szkolenie, doskonaląc umiejętności pilotażu dronów oraz zdobywając
wiedzę teoretyczną z zakresu ich bezpiecznego użytkowania.

– Przygotowania do państwowego egzaminu nie były łatwe – przyznaje Tomasz Bobrowski,
wiceprezes OSP Michałów. – Uprawnienia zdobyło dziesięciu druhów.

Dron, który znalazł się na wyposażeniu jednostki, kosztował ponad 90 tys. złotych. Został zakupiony
w ramach doposażenia nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Pojazd, o wartości
niemal 1,7 mln zł, trafił do strażaków w grudniu ubiegłego roku. Razem z nim jednostka otrzymała
sprzęt wart 475 tys. zł, w tym motopompę, zestaw hydraulicznych narzędzi ratowniczych, agregat
prądotwórczy, drabiny, aparaty powietrzne, węże oraz zestaw ratownictwa medycznego R1.

– Zdecydowaliśmy się na jego zakup, bo drony są coraz częściej wykorzystywane w pożarnictwie –
podkreśla wiceprezes OSP. – Najczęściej służą do poszukiwań zaginionych, ale mogą też pomagać w
rozpoznaniu sytuacji podczas pożarów, np. lokalizując źródło ognia w lesie. Dzięki temu jesteśmy w
stanie szybciej i skuteczniej reagować.

Dron został wyposażony w kamerę termowizyjną, co znacząco zwiększa jego efektywność w trudnych
warunkach. Obecnie to jedyny tego typu sprzęt w powiecie żyrardowskim – nie posiada go nawet
Komenda Powiatowa PSP w Żyrardowie.

Zakup pojazdu i sprzętu został sfinansowany z unijnej dotacji w ramach Programu Operacyjnego
Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027. OSP Michałów zdecydowało się samodzielnie
wystąpić o dofinansowanie, co jest rzadkością – zazwyczaj takie wnioski składają gminy. Projekt o



wartości ponad 2 mln zł otrzymał 1,7 mln zł wsparcia.

– Zrealizowaliśmy już wszystkie trzy etapy projektu – zakupiliśmy samochód i wyposażenie, a
następnie przeprowadziliśmy działania promocyjne związane z ekologią.

Dron jest jednym z elementów wyposażenia nowego wozu bojowego, który trafił do jednostki w
grudniu ubiegłego roku. Wiosną (7.04) podczas wyjątkowej uroczystości auto zostało poświęcone.

W wydarzeniu wzięli udział m.in. Adam Struzik – marszałek województwa mazowieckiego, poseł
Adam Orliński, Grzegorz Dobrowolski – dyrektor żyrardowskiej delegatury UMWŁ, Krzysztof Boryna
– wójt gminy Puszcza Mariańska, Michał Staniak – członek zarządu powiatu żyrardowskiego, st.
bryg. Mariusz Tymoszewicz – komendant KP PSP w Żyrardowie. Dopisali też sołtysi, mieszkańcy
gminy i okoliczne jednostki OSP. Podczas uroczystości, po przemówieniach zaproszonych gości
wyróżnieni druhowie odebrali medale i odznaczenia za zasługi dla pożarnictwa oraz za wzorową
postawę i służbę strażacką.
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